改革委
员会文件
叶发改投资〔2025〕3号

关于新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程实施方案的批复

叶城县自然资源局：
你单位报来的《关于新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程实施方案审批的申请》及《关于新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程实施方案的审查意见》（叶自然资发〔2025〕24号）均已收悉。经研究，现批复如下：
一、项目名称：新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程
二、项目代码：2502-653126-15-01-957522
三、建设地点：叶城县西合休乡4村。
四、建设内容及规模：1、崩塌灾害，危石清理4处，总体积约168m³，主动防护网17010m²，被动防护网250m。2、泥石流灾害，沟道整饰，对拦砂坝上、下游原有泥石流下泄通道进行疏浚、拓宽，规整泥石流通道，增加拦砂坝库容，土方开挖工程量共计1200m³，拦砂坝1座，在泥石流沟沟口处修建1条拦砂坝，采用C25混凝土浇筑，坝长71m；排导槽，从拦砂坝护坦至主河道修建混凝土排导槽，长度380m；过水路面，现状乡村公路与排导槽交汇处设置过水路面一道，长26m；安全警示牌8个，工程说明碑1座。
五、工程布置及设计
基本同意工程实施方案总体布置及设计内容。工程施工图必须严格按照批准的实施方案进行设计，要满足国家和自治区有关技术、消防、节能、安全和环保要求，严格落实安全生产责任制。
六、建设单位：叶城县自然资源局
七、建设期限：2025年。
八、工程投资概算：工程总投资为1170万元；其中工程部分投资1119.0818万元，其他工程投资50.9182万元。资金来源为2025年中央自然灾害防治体系建设补助资金等。
望接此批复后，请严格按照基本建设程序，依法依规办理项目用地、规划、能评、环评、施工许可等开工前期审批手续，项目建设资金、前置手续未落实前不得开工建设。严格按照批准项目的名称、内容和规模进行建设，不得擅自变更建设内容和建设规模。严禁截留、挤占和挪用项目资金，严禁新增政府债务或产生隐性债务风险。项目实施中严格遵守项目法人责任制、招投标制、项目监理制、合同管理制和竣工验收制的有关要求，确保如期完成项目建设任务，尽早发挥投资效益。加强项目事中事后监管，工程开工后及时通过自治区投资项目在线审批监管平台填报项目进展情况，做好项目调度工作。
[bookmark: _GoBack]
附件：新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程投资概算表

叶城县发展和改革委员会
2025年2月17日

新疆喀什地区叶城县西合休乡4村1组泥石流、崩塌防治工程投资概算表
单位：元
	序号
	工程或费用名称
	估算金额(元)
	各费用占总费用的
比例（%）

	甲
	乙
	1
	2

	一
	工程施工费
	11190818
	95.65

	（一）
	危石清理
	26685
	0.23

	（二）
	SNS主动防护网（17010m2）
	6204552
	53.03

	（三）
	被动防护网
	684108
	5.85

	（四）
	沟道整饰
	5115
	0.04

	（五）
	拦砂坝
	2725299
	23.29

	（六）
	排导槽工程
	1395311
	11.93

	（七）
	过水路面
	120157
	1.03

	（八）
	安全警示工程
	12045
	0.10

	（九）
	工程说明碑
	17546
	0.15

	二
	其他费用
	509182
	4.35

	(一)
	项目设计与估算编制费
	0
	0.00

	(二)
	工程监理费
	335725
	2.87

	(三)
	工程咨询费
	173457
	1.48

	总   计
	11700000.00
	100.00